Servico Autbnomo de Agua e Esgoto de Mariana

LEI N2 1.925/2005

g erois BeT et
wat Rua José Raimundo Figueiredo

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 024/2020

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DA
EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE
PROFISSIONAIS LEITURISTAS PARA REALIZACAO
DE LEITURAS DE HIDROMETROS, EMISSAO DE
FATURA E ENTREGA SIMULTANEA, COM
FORNECIMENTO INCLUSO DE BOBINAS, PARA
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO SETOR
COMERCIAL DO SAAE MARIANA/MG. QUE ENTRE
SI CELEBRAM O SERVICO AUTONOMO DE AGUA
E ESGOTO DE MARIANA E A SELECT SERVICOS
TERCEIRIZADOS EIRELL

O SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE MARIANA, inscrite no CNPJ sob o
N° (7.711.512/0001-05, inscri¢fo estadual: Isento, situado na Rua José Raimundo Figueiredo, N® 580,
Sdo Cristovio — Mariana/MG — CEP: 35.425-059 — Prédio Administrativo do Servico Auténomo de
Agua e Esgoto de Mariana — SAAE-MARIANA, representada nesse ato pelo Sr. Ronaldo Camelo da
Silva — Diretor Executivo, brasileiro, casado, engenheiro civil, portador da cédula de identidade N°
B c ioscrito no CPF sob o N° | coravante neste instrumento denominado
CONTRATANTE ¢ a SELECT SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o
N I <o scd: i Ru: [ C: I
I (G representada neste ato pelo Sr. Carlos Anténio Silva, brasileiro, casado
em regime [N, ::):csirio, portador da cédula de identidade N° M
- expedida pela SSP/MG, inscrito no CPF sob o :\'“’_residenre e domiciliado a
Rua [ - C-: [
RESOLVEM, firmar o presente instrumento regido pela Lei Federal N° 8.666/93, Lei Federal N°
9.648/98 e alteragdes posteriores, PREGAO PRESENCIAL N° 013/2019 — PRC: 019/2019.
Homologado em 25 de julho de 2020, mediante as cldusulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1.1 O presente instrumento visa a prorrogagdo/renovacgio de prazo de vigéncia e valor do
contrato original (e termos aditivos), a contar de 01 de janeiro de 2022 e com data de
encerramento em 3] de dezembro de 2022,

CLAUSULA SEGUNDA — DA DOTACAO ORCAMENTARIA:

2.1 As despesas de que trata ¢ presente termo correra a conta da seguinte classificagio
orgamentdria e dotagdes subsequentes:

04.122.0027.6009 1100 339039

2.2 O valor global do contrato ¢ de R$ 367.560,00 (trezentos ¢ sessenta e sete mil, quinhentos
e sessenta reais), referente ac periodo de janeiro a dezembro de 2022,

LA
Endereco

{3 1 ZRRA
@ 4 ] W Jl

N® 580 - Bairro Sdo Cristdvao

\EE ARASE AES CARLOS ANT
CEP- 35425-059 LOS ANTONIO

SILVA:33326706615

i W
&
- [ 1
gt
ch
¥

MARIANA

Paginal de 3

A, " »
= WwWw.saaemarnana.mg.gov.ot

DY

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

w’

Servico Autdnomo de Agua e Esgoto de Mariana
LEI N2 1,925/2005 MARIAN A

Quant./
Quat./ | 12 Valor Total
Més | meses Valor Valor Anual
ltens Descrigdo (media) | (media) | Unidade | Unitario Total/Més (médio)
leitura de hidrometro com
emissdo e entrega simulténea RS RS
1 de conjta, com fornec:mﬂento 15.000 | 180.000 SV 2,03 30.450,000 | 365.400,00
de bobinas para execugdo do
processo
Apontamento de RS RS
2 mcons.tstenc:as‘ cadastrais e 200 2.400 sV 0,90 180,00 2.160,00
irregularidades
VALOR GLOBAL: RS 367.560,00

CLAUSULA TERCEIRA - DA PUBLICACAO:

3.1 O extrato do presente termo aditivo serd publicado no Orgao Oficial do Municipio, Jornal
“0 Monumento”, por conta do CONTRATANTE para os efeitos legais previstos na
legislagdo pertinente.

CLAUSULA QUARTA - DISPOSICOES GERAIS:
4.1 Permanecem inalteradas todas as demais clausulas do processo licitatério, que por este
instrumento ndo foram modificadas.

CLAUSULA QUINTA — CLAUSULA ESPECIAL:

5.1 As partes, de comum acordo, nos termos dos art. 1°. Caput e paragrafo unico, da Lei
Federal Ordindria n® 13.140, de 26 de junho de 2015, e, do artigo 6°, do Decreto Municipal n°
9.822, de 23 de agosto de 2019, elegerio facultativamente a mediagdo como forma
preferencial para resolugdo de eventuais conflitos, dividas ou controvérsias oriundas desta
relagao.

CLAUSULA SEXTA - DOS CASOS OMISSOS E DO FORO:

6.1 Os casos omissos nesse contrato serdo regidos pela Lei Federal n® 10.520, de 17 de julho
de 2002, Lei Federal N.° 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alteragdes introduzidas pela
Lei N° 8.883/94, de 08 de junho de 1994, Lei Federal Complementar n® 123/2006, ficando
eleito o foro de Mariana/MG para dirimir quaisquer duvidas na aplicacdo deste contrato em
rentincia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

- »f

o

_ Endereg‘o - o Py Pagina 2 de 3
P! Rua Jose Rq:munﬂdo Flgu§|redo () 313558-3060 @ www.saaemariana.mg.gov.br
N° 580 ~ Bairro Sao Cristévao

o CARLOS ANTONIQ  Ainado delrmsdighalsor
 CEP-35425-059 SILVAI33267066815 SUimvEs

SHEL LEEE A TE TR e T 12 5

)
—

servigo Autonomo de Agua e Esgot:

LEI N® 1,925/2005

MARIAN A

E por estarem, assim justos e contratados, firmam o presente em 02 (duas) vias de igual
teor, junto as testemunhas que também assinam, para que produza os devidos fins juridicos.

Mariana, 17 de dezembro de 2021.

Assinado de forma digital
CARLOS ANTONIO posrlziniog ANTONIG

SILVA; SILVA:
a Dadosm
@n{‘j*") | 16:58:55 -02'00'
Ronaldo elo da Silva SELECT SERVICOS TERCEIRIZADOS

Diretora Geral EIRELI
SAAE - Mariana/MG CNPJ:
(Contratante) (Contratada)

Rozimeiye Lucas dos Santos
Chefe do Departamento Comercial
Gestor(a) Contratual

Testemunhas:

EOPI;E u/m yoee Ao m\m

Nome £aw Dp- P
CPF#

(
Y
Endere¢o . ‘ o . Pagina3 de 3
) Rua José Raimundo Figueiredo (£) 313556-3060 &8 www.saaemariana.mg.gov.br

N° 580 - Bairro S3o Cristovao
CEP- 35425-059

T —

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha